第四号様式（第十条関係）

（Ａ４）

住宅建設瑕疵担保保証金の不足額の供託についての届出書

特定住宅瑕疵担保責任の履行の確保等に関する法律第７条第２項の規定により、

下記のとおり届け出ます。

令和 ４ 年 ６ 月 １５ 日

届出時の許可番号 高知県（ 般・特 －１８）第３０００ 号

商号又は名称 株式会社高知建設

郵便番号 ７８０－１２３４

主たる事務所の所在地 高知市丸ノ内１－２－３４５

氏名（法人にあっては、代表者の氏名） 高知 太郎

電話番号 ０８８－８７６－５４３２

ファクシミリ番号 ０８８－８７６－５４３１

高知県知事 殿

記

１ 法第６条第１項の権利の実行により、国土交通大臣又は都道府県知事から通知書の送付を

受けた日

  令和 ４ 年 ６ 月 １ 日

２ 直前の基準日における住宅建設瑕疵担保保証金の基準額

  直前基準日： 令和 ４ 年 ３ 月 ３１ 日

177,296,000円

３ 直前の基準日において供託していた住宅建設瑕疵担保保証金について

（１）金銭の供託

供託所名 供託年月日 供託番号 供託金額

高知地方法務局 令和4年2月25日 第10004号 100,000,000円

高知地方法務局 令和4年3月25日 第10005号 50,000,000円

高知地方法務局 令和4年4月26日 第1045号 5,500,000円

   (計)イ 155,500,000円

還付通知書の到達日を記入します。
還付以外の理由による供託の場合は、
記入不要です。

第一号様式の【２－３】の金額

基準額に不足する額を基準日後に供託した（第二号様式を提出した）場合
は、基準日後に供託した住宅建設瑕疵担保保証金を含めて記入します。

（２）有価証券（振替国債を除く。）の供託

供託

所名

供託

年月日

供託

番号
名称 回記号 番号 枚数 券面額

券面

額計
割合 供託価格

高知地方法

務局

令和4

年2月

25日

第

20034

号

利付国

債（10

年）

第12回
312～

331
20枚

100,000

円

2,000,000

円
100％ 2,000,000円

高知地方法

務局

令和4

年3月

25日

第

27521

号

利付地

方債

（5

年）

第20回
105-

124
20枚

100,000

円

2,000,000

円

90％

1,800,000円

高知地方法

務局

令 和 4

年 3 月

25日

第

27521

号

社債 第21回
83-

132
50枚

200,000

円

10,000,000

円
80％ 8,000,000円

(計)14,000,000

円
 (計)ロ

11,800,000

円

（３）振替国債の供託

供託所名 供託年月日 供託番号 銘柄 供託価額

高知地方法務局 令和4年2月25日 第3576号 利付国債 5,250,000円

高知地方法務局 令和4年4月26日 第1046号 利付国債 5,000,000円

    (計)ハ 10,250,000円

（４）直前の基準日における住宅建設瑕疵担保保証金の合計額

イ ＋ ロ ＋ ハ ＝ 177,550,000円

４ 法第６条第１項の権利の実行その他の理由により還付された住宅建設瑕疵担保保証金の額

5,000,000円

５ 法第６条第１項の権利の実行その他の理由により生じた住宅建設瑕疵担保保証金の不足額

4,746,000円

６ 新たに供託した住宅建設瑕疵担保保証金について

（１）金銭の供託

供託所名 供託年月日 供託番号 供託金額

高知地方法務局 令和4年6月8日 第2000号 6,600,000円

国債：１００％
地方債、政府保証債：９０％
その他：８０％

券面額計×割合

割引債の場合は、券面額は次の算式により計算して得た額を記入します。
 （額面金額－発行金額） ×（発行の日から供託の日までの年数＋４）
発行から償還の日までの年数

通知された還付金額を記入します

【２】－【３（４）】＋【４】

【５】の不足額を埋めるために行った供託を記入します

   (計)ニ 6,600,000円

（２）有価証券（振替国債を除く。）の供託

供託

所名

供託

年月日

供託

番号
名称 回記号 番号 枚数 券面額

券面

額計
割合 供託価格

        (計)  (計)ホ

（３）振替国債の供託

供託所名 供託年月日 供託番号 銘柄 供託価額

    (計)へ

（４）新たに供託した住宅建設瑕疵担保保証金の合計額

ニ ＋ ホ ＋ へ ＝ 6,600,000円

注３（２）及び６（２）の割合は、第４条第１項各号に掲げる額面金額に対する割合を

記載するものとする。

国債：１００％
地方債、政府保証債：９０％
その他：８０％

券面額計×割合

割引債の場合は、券面額は次の算式により計算して得た額を記入します。
 （額面金額－発行金額） ×（発行の日から供託の日までの年数＋４）
発行から償還の日までの年数